
 

 

RAŠALUOTI  PIRŠTAI 
Nr. 7                                             Vilniaus r.   Rukainių gimnazija Gegužė, 2025 

 

 Europos diena Rukainių 

gimnazijoje: bendrystė, žinios ir 

skoniai iš visos Europos 

 Europos dienos akimirkos  

Europos diena Rukainių 

gimnazijoje – šventė su prasme 

(mokinių apklausos rezultatai) 

Interviu su gimnazijos 

abiturientais 

Patarimai, ką galima nuveikti 

per vasaros atostogas? 
             

 
KUO YPATINGAS BIRŽELIS? 

 

Birželis – tarsi simbolinė riba tarp 

mokslo metų ir laisvės. Tai laikas, kai 

baigiasi viena istorija ir prasideda kita – 

pilna saulės, svajonių ir netikėtų 

atradimų. 

 

Birželio dienos – ilgiausios metuose, o 

naktys – trumpiausios, todėl tai puikus 

metas iškylauti, stebėti žvaigždes ar 

tiesiog ilgai būti lauke.  

 

Birželis – braškių metas! Šios uogos ne 

tik skanios, bet ir kupinos vitaminų, todėl 

puikiai tinka vasaros energijai palaikyti. 

 
        Nors birželis džiugina vasara, 

vyresniems mokiniams jis – ir 

 brandos egzaminų metas, kai  

tenka parodyti visus per metus  

sukauptus žinių lobius. 

 
 

 
 

            

 
Tarp gegužės ir birželio 

Nutyla gegužė... Lyg lapas paskutinis 

Nukrinta dienos nuo kalendoriaus šakos. 

Dar skamba klasėse tylūs atsisveikinimai, 

Dar akys seka laiką – paskutinis skambutis jau čia 

pat. 

 

Už lango žydi vasaros pažadai, 

Kaip pievos tolumoj, kaip laisvė vėjuje. 

Birželis, lyg slenkstis į sapną be tvarkaraščių, 

Ateina tyliai, šviesiai, su saulės daina. 

 
Dabar – laikas augti be vadovėlių, 

Atrasti save tarp jūros, kalnų ar laukų. 

Vasara moko kitaip – per tylą, per šypseną, 

Per žvaigždę, nukritusią į delnus iš dangaus. 

 

Tad paleisk, ką reikia, pasilik, kas brangu. 

Birželis jau čia – pradžia naujų dienų. 

Tegu šios atostogos būna ne tik poilsis, 

Bet ir kelias – į tave patį, į tikrą gyvenimą. 

 

 



 

 

                       

Europos diena Rukainių gimnazijoje:  

bendrystė, žinios ir skoniai iš visos Europos 
 

        Gegužės 9 dieną Rukainių 

gimnazijoje vyko ypatingas renginys – 

Europos dienos šventė, subūrusi ne tik 5–

8 bei IG–IVG klasių mokinius, bet ir 

svečius iš Valčiūnų gimnazijos. Šventės 

tikslas – skatinti mokinių domėjimąsi 

Europos Sąjunga, jos kultūriniu bei 

istoriniu paveldu, ugdyti europietišką 

tapatybę ir bendruomeniškumą. 

               Renginio metu mokiniai 

paruošė kūrybingus pasirodymus – 

kiekviena klasė pasirinko vieną Europos 

šalį, ją pristatė, pasipuošė tautiniais akcentais, pademonstravo šokius ir trumpai 

supažindino su šalies istorija, tradicijomis bei įdomybėmis. Taip pat argumentavo, kodėl 

pasirinko būtent šią šalį. Scenoje netrūko spalvų, šypsenų ir įspūdingų pasirodymų – nuo 

ispaniškojo flamenko iki tradicinių melodijų. Ypatingą įspūdį paliko šventės akimirka, kai 

gimnazijos mokytojai kartu su mokiniais sušoko lenkų tautinį šokį – polonezą. Tai 

nustebino ir sužavėjo visus 

susirinkusiuosius. 

                  Vyresniųjų klasių mokiniai (8–

IVG kl.) dalyvavo protų mūšyje „Aš esu 

europietis“, kuriame varžėsi dėl geriausiai 

Europos Sąjungą išmanančios klasės titulo. 

Viktorina ne tik patikrino žinias, bet ir 

paskatino mokinius domėtis ES veikla, 

simboliais, istorija bei dabartinėmis 

aktualijomis. Taip pat 8–IVG klasių 

mokiniai dalyvavo ir Europos egzamine, kuriame pasitikrino žinias apie Europos Sąjungą, 

jos istoriją, institucijas ir vertybes. 

              Renginį vainikavo nacionalinių patiekalų 

degustacija. Mokiniai, padedami mokytojų ir tėvų, 

paruošė įvairių Europos šalių patiekalų – stalai lūžo nuo 

itališkų picų, prancūziškų kruasanų, belgiškų vaflių, 

ispaniškų "Churrų“ ir kitų skanumynų. Degustacija tapo 

puikia proga ne tik paragauti kitų šalių virtuvių gardėsių, 

bet ir pasijusti tarsi kelionėje po visą Europą. 

         Europos dienos minėjimas Rukainių gimnazijoje 

dar kartą įrodė, kad pažinti Europą galima linksmai, 

kūrybiškai ir skaniai. Džiaugiamės gražiu 

bendradarbiavimu su Valčiūnų gimnazija ir laukiame kitų bendrų iniciatyvų! 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai2 



 

 

                       

EUROPOS DIENOS AKIMIRKOS   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai3 



 

 

                       

EUROPOS DIENA RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE – ŠVENTĖ SU PRASME 

 (MOKINIŲ APKLAUSOS REZULTATAI) 

Gegužės 9-ąją Rukainių gimnazijoje vyko Europos dienai skirta šventė, kuri gimnazijos 

bendruomenę subūrė bendrai veiklai, kūrybiškoms užduotims ir smagiam laikui kartu. Mokiniai dalyvavo 

įvairiose edukacinėse ir pramoginėse veiklose, kurios padėjo geriau suprasti Europos Sąjungos vertybes, 

istoriją ir kultūrų įvairovę. 

 Po renginio buvo atlikta 

mokinių apklausa, siekiant 

išsiaiškinti jų nuomonę apie šventę.  

Į klausimą „Ar Jums patiko 

Europos dienos šventė, vykusi 

gegužės 9 dieną Rukainių 

gimnazijoje?“ dauguma mokinių 

atsakė teigiamai – jiems patiko 

šventės nuotaika, veiklų įvairovė ir 

galimybė įsitraukti. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai4 



 

 

                   

EUROPOS DIENA RUKAINIŲ GIMNAZIJOJE – ŠVENTĖ SU PRASME 

(MOKINIŲ APKLAUSOS REZULTATAI) 

 

 

Antrasis klausimas buvo susijęs su šventės tikslais: „Ar sutinkate, kad per šventę, skirtą Europos 

dienai paminėti, vykdytos veiklos padėjo pasiekti išsikeltus tikslus?“ Dauguma respondentų pritarė, kad 

veiklos buvo prasmingos ir padėjo geriau suprasti Europos tematiką. 

 

 Trečiuoju klausimu 

mokinių buvo klausiama, ar 

jie norėtų, kad ir kitais 

mokslo metais Europos 

diena būtų paminėta 

netradiciškai.  

 

 

 

Atsakymai parodė, kad netradiciniai minėjimo 

būdai patrauklūs ir įdomūs daugeliui, todėl tokios 

šventės ateityje tikrai laukiamos. Šventė ne tik 

praturtino mokinių žinias, bet ir sustiprino bendrystės 

jausmą – juk mokytis linksmai ir kūrybiškai visada 

smagiau! 

 

 

 

 

_________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai5 



 

 

                       

INTERVIU SU GIMNAZIJOS ABITURIENTAIS 
Kaip jaučiatės žinodami, kad liko tiek nedaug iki paskutinio 

skambučio? Ar apima liūdesys ar vis dėlto džiaugiatės, kad paliekat 

gimnaziją? Ir kodėl? Ko išeidami palinkėsite mokiniams bei mokytojams? 
 
Evelina A.: Vis dar negaliu iki galo suvokti, kad liko tik dvi paskutinės savaitės gimnazijoje, bet tikrai 

džiaugiuosi, nes jau jaučiu norą atsisveikinti su šia vieta. Labiausiai pasiilgsiu kai kurių mokytojų ir 

draugų. Tiek mokiniams, tiek mokytojams noriu palinkėti daug ištvermės ir kantrybės. 

 

Gabriela D.: Jausmas dviprasmiškas – iš vienos pusės apima džiaugsmas, nes tai žymi naujo etapo 

pradžią, tačiau kartu ir liūdesys, nes užverčiame svarbų savo gyvenimo puslapį. Mokykla – tai ne tik 

pamokos, bet ir draugai, mokytojai, prisiminimai, kurie formavo mus kaip žmones. Labiausiai pasiilgsiu 

juoko su draugais per pertraukas, mokytojų frazių, kurios tapo klasika. O svarbiausia – tos bendrystės 

jausmo, kai visi kartu einame per tą patį etapą. Taip pat labai pasiilgsiu savo klasės vadovės Rasos – jos 

nuoširdumo, rūpesčio ir gebėjimo visada būti šalia, kai to labiausiai reikia. Mokiniams palinkėčiau 

drąsiai svajoti ir nebijoti klysti – nes tik bandydami galime augti. O mokytojams – stiprybės, kantrybės ir 

kuo daugiau įkvėpimo, nes jų darbas – neįkainojamas. Ačiū jiems už tai, ką daro kasdien. 

 

Elvita J.: Jausmų – daug ir įvairių. Iš vienos pusės – liūdna, nes tai etapas, kuris baigiasi. Čia 

praleidome tiek metų, tiek visko patyrėme: pirmos pergalės, pirmi nusivylimai, juokas, draugystės, net ir 

bemiegės naktys prieš kontrolinius. Labiausiai pasiilgsiu žmonių – klasiokų, su kuriais buvome kaip 

šeima, ir mokytojų, kurie ne tik mokė, bet ir įkvėpė. Mokiniams linkiu vertinti kiekvieną akimirką 

mokykloje – laikas čia praeina greičiau, nei atrodo. Nebijoti klysti, siekti daugiau ir pasitikėti savimi. O 

mokytojams – kantrybės, įkvėpimo ir kuo daugiau akimirkų, kai pamatai, kad tavo pastangos davė vaisių. 

 

Karolina D.: Jausmai yra dvejopi, veną vertus, jaučiu džiaugsmą, nes už durų laukia nauji iššūkiai – 

studijos, karjera, savarankiškas gyvenimas. Kita vertus, jaučiu liūdesį, nes palieku vietą, kurioje mokiausi 

tiek metų, kurioje augau ir mokiausi. Pirmiausia apima džiaugsmas, nes tai reiškia, kad žengiu tolyn ir 

esu pasiruošęs naujam gyvenimo etapui. Antra, apima ir liūdesys, palikti draugus, mokytojus ir pažįstamą 

aplinką,. Paliekant Rukainių gimnaziją liks daug įspūdingų ir gražių prisiminimų. Turbūt labiausiai 

pasiilgsiu klasiokų ir mokytojų bendravimo, bendrų projektų, net tų juokingų momentų, kurie dabar 

atrodo brangūs. Mokiniams palinkėsiu drąsiai svajoti ir nepamiršti, kad mokykla – tai ne tik pažymiai, bet 

ir draugystės patirtys. O mokytojams – kantrybės, įkvėpimo ir džiaugsmo matant, kaip jų mokiniai tampa 

savarankiškais, protingais žmonėmis. Ačiū jums už viską. 

 

Edgar K.: Nuo vienos tik minties, kad jau po pusantros savaitės pasibaigs vaikystė, mane 

apima liūdesys. Rukainių gimnazija - tai vieta, su kuria yra susiję labai daug prisiminimų, 

teigiamų, o kartais ir neigiamų. Jos aš pasiilgsiu ne mažiau nei mokytojų, kurie 12 metų 

stengėsi išmokyti mus naujo ir panašiu būdu kaip tėvai, paruošti gyvenimui. Mokytojams, aišku, 

palinkėčiau kantrybės, o mokiniams - noro mokytis ir ateityje puikių rezultatų per egzaminus, kurie atrodo 

taip toli, tačiau jūs net nepastebėsite, kaip atsidursite mūsų vietoje, suvokdami, kaip greitai pasibaigė 

nerūpestingas gyvenimas. 

 

Agnieška J.: Kol kas aš nieko nejaučiu dėl viso to, bet esu tikra, kad paskutinę mokyklos dieną pajusiu 

prieštaringus jausmus – džiaugsmą, kad viskas pagaliau baigiasi, bet kartu ir nerimą dėl ateities. Bet 

kuriuo atveju labai pasiilgsiu mūsų mokytojų, man trūks šilto bendravimo per pamokas. Linkiu visiems 

mokytojams ir mokiniams daug kantrybės ir jėgų – kiekvienais metais tampa vis sunkiau, bet tikiu, kad visi 

anksčiau ar vėliau įveiks visus sunkumus. Kitos išeities juk nėra… 

Marcin S.: Labiausiai pasiilgsime draugų, nuoširdžių pokalbių su draugais, bendrų akimirkų per šventes 

ar tiesiog pertraukų metu. Pasiilgsime to mokyklos jausmo, kai viskas pažįstama, kai esi tarp savų.  
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai6 



 

 

 INTERVIU SU GIMNAZIJOS ABITURIENTAIS 
Kaip jaučiatės žinodami, kad liko tiek nedaug iki paskutinio skambučio? Ar 

apima liūdesys ar vis dėlto džiaugiatės, kad paliekat gimnaziją? Ir kodėl? Ko 

išeidami palinkėsite mokiniams bei mokytojams? 

 
Agnė J.: Jausmai labai dviprasmiški. Viena vertus, apima džiaugsma,s nes prieš akis laukia nauji 

iššūkiai, svajonės, studijos ir kiti keliai. Tačiau kartu ir liūdna, juk čia praleidome tiek metų, čia užaugo 

mūsų draugystės, patirtys, net pirmieji nusivylimai. Gimnazija buvo kaip antrieji namai. Labiausiai 

pasiilgsiu draugų, su kuriais kiekvieną dieną kartu juokėmės, mokytojų. Žinoma, pačių paprasčiausių, 

kasdienių smulkmenų - skubėjimo per pertraukas. Mokiniams palinkėsiu nebijoti būti savimi, naudotis 

kiekviena galimybe, kurią suteikia mokykla, ir nesijaudinti dėl visų pažymių. Mokytojams palinkėčiau 

kantrybės ir žinojimo, kad jų darbas tikrai turi prasmę. 

 

Anastasija B.: Esu laiminga, kad baigiu mokyklą ir žengiu į naują gyvenimo etapą. Viskas, kas buvo iki 

šiol, lieka praeityje – dabar laukia naujos galimybės ir pasirinkimai. Žiūriu tik į priekį, į savo kelią, kurį 

noriu kurti ramia širdimi ir pasitikėjimu savimi. Pasiilgsiu savo klasiokų – juoko klasėje, mūsų pokalbių, 

visų tų mažų kasdienių smulkmenų. Su kiekvienu sieja prisiminimai, ir žinau, kad jų ilgėsiuos. Esu dėkinga 

visiems mokytojams už jų kantrybę, atsidavimą ir žinias, kurias jie mums perdavė. Labiausiai pasiilgsiu 

mokytojos Rasos Jachimovičienės ir Lilijos Jeremejevos – jų šiluma, palaikymas ir rūpestis buvo ypatingi, 

ir jos visada liks mano atmintyje, visada jas prisiminsiu su didžiausia šiluma ir dėkingumu  Mokiniams 

norėčiau palinkėti drąsos būti savimi, nebijoti klysti ir nepamiršti, kad mokykla – tai ne tik pažymiai, bet 

ir draugystės, pirmos pamokos apie gyvenimą. Nesureikšminkit pažymių, branginkit šitą laiką, nes jis 

tikrai prabėga greitai. O mokytojams… ačiū iš visos širdies. Už tai, kad buvot ne tik mokytojai, bet ir 

žmonės, kurie supranta, padeda, kartais net patyli, kai to labiausiai reikia. Linkiu jiems stiprybės, 

kantrybės ir daug džiaugsmo – jie augina kartas, o tai be galo didinga. 
                       

KLASĖS VADOVIŲ LINKĖJIMAI!!! 

Mieli mano dvyliktokai,  
          Šiandien baigiate mokyklą – vietą, kurioje augote, mokėtės, draugavote, svajojote, pykote…. Tai 
viena reikšmingiausių Jūsų gyvenimo akimirkų. Tai pabaiga... bet kartu ir pradžia. 
Pradžia naujo kelio, kupino atradimų, pasirinkimų, iššūkių ir galimybių. Linkiu drąsos 
svajoti, ieškoti savo kelio ir visuomet likti savimi. Linkiu kantrybės – nes ne viskas 
gyvenime ateis lengvai, bet viskas, dėl ko verta stengtis, ilgainiui atsiperka. Linkiu 
širdies šilumos – saugokite ją, dalinkitės ja ir visuomet išlikite žmonėmis, kurie mato, 
girdi ir jaučia šalia esantį. Dėkoju Jums už visas akimirkas, už šypsenas, už pamokas, kurias gavau ir aš 
– būdama šalia Jūsų. Niekada nepamiršiu šios klasės, nes kiekvienas iš Jūsų palikote pėdsaką mano 
širdyje. Tegul jūsų kelias į priekį būna pilnas drąsos, šviesių svajonių ir ryžto, o jei kada pasiklysite, 
prisiminkite, kad visada turite šaknis ir žmones, kurie Jus palaiko. 

 Jūsų Raselė 
                   

    Mieli auklėtiniai, linkiu Jums visada ir visur išlikti savimi, teišsipildo visos Jūsų svajonės. 

Kristina Chodorovič 
                   

Mieli abiturientai, linkime, kad egzaminų klausimai būtų lengvesni nei rytiniai 

atsikėlimai į pamokas, o sėkmė sektų paskui Jus kaip klasės draugas, kuris visada žino, ką 

rašyti per testą. Tegul ateitis būna šviesi, kaip projektoriaus ekranas prieš pertrauką, ir kupina 

įspūdžių, nuotykių bei išsipildžiusių svajonių! Kur bepaeitumėte – nepamirškite šypsotis, 

drąsiai klysti, dar drąsiau taisytis ir visada tikėti savimi. 

Su meile ir gera nuotaika –    

Jūsų gimnazijos žurnalistai! 
________________________________________________________________________________rašaluoti pirštai7 



 

 

                       

KELI ĮDOMŪS PATARIMAI, KĄ GALIMA NUVEIKTI  

PER VASAROS ATOSTOGAS  
1. Tapk vietiniu tyrinėtoju. Aplankyk savo miestelio ar rajono vietas, kuriose dar nesi 

buvęs – senus dvarus, miškus, pažintinius takus ar net paslaptingus kaimynų sodus. 

2. Sukurk vasaros nuotykių albumą. Fotografuok kiekvieną įdomesnę akimirką, 

spausdink nuotraukas ar sudėk į skaitmeninį dienoraštį. Rudenį turėsi kuo pasigirti! 

3. Perskaityk vieną „kitokią“ knygą. Išsirink žanrą, kurio paprastai neskaitai – gal tai bus detektyvas, 

fantastika ar net komiksai.  

4. Išbandyk rankdarbius ar „pasidaryk pats“ projektus. Nuo molio lipdymo iki rūbų dekoravimo ar 

net savo kambario pertvarkymo – leisk kūrybai prasiveržti! 

5. Iškelk sau vasaros iššūkį. Mėnesį be cukraus? 100 km dviračiu? 10 naujų receptų? Išmok šokį? Iššūkis 

= pramoga + pasididžiavimas savimi! 

6. Tapk savanoriu. Prisidėk prie aplinkos tvarkymo, padėk gyvūnų prieglaudose ar bibliotekose – gerų 

darbų niekada per daug! 

7. Surenk filmų ar žaidimų vakarą su draugais. Teminis vakaras lauke su projektoriumi ar stalo 

žaidimų maratonas per lietingą dieną – linksmybės garantuotos. 

8. Surenk pikniką gamtoje. Gera kompanija, skanus maistas ir antklodė pievoje – vasaros klasika! 

9. Užrašyk svajones. Susikurk „Svajonių sąrašą“ – ką norėtum pasiekti per artimiausius metus? Maži 

žingsniai veda prie didelių tikslų! 

10. Pažiūrėk į žvaigždes. Bent vieną naktį praleisk po atviru dangumi – stebėk žvaigždes, gal net 

pamatysi krintančią ir sugalvosi norą... 

Vasara – tai tavo laikas! Nepraleisk jos tik su telefonu rankoje – gyvenimas vyksta čia ir dabar! 

 

                       

 

VASARA – STARTAS!  

 

Mes, „Jaunųjų žurnalistų“ komanda, siunčiame Jums šilčiausius ir 

žaismingiausius vasaros linkėjimus! Tegul šios atostogos būna 

tokios, kad net telefonas nespėtų sekti visų nuotykių! Tegul saulė 

kepina ne tik pečius, bet ir gerą nuotaiką, o šypsenos niekur 

nedingsta net ir tada, kai ledai netyčia iškrenta ant asfalto.  

             Linkime džiaugtis kiekviena diena tarsi tai būtų sekmadienis be namų darbų. 

Keliaukite, svajokite, darykite beprotiškus dalykus (žinoma, su saiku!), pažinkite naujas 

vietas, o gal net… patys save. Grįžkite rudenį kupini įspūdžių, kaip kuprinė pirmąją 

mokslo metų dieną – tik šįkart ne su vadovėliais, o su prisiminimais! Geros vasaros, 

linksmybių iki soties ir – iki pasimatymo! 
 

Jeigu radote gramatikos klaidą, prašome tai laikyti autorių ar redaktorių akies klaida!  

 
 

 

 

 

 

 

,,Rašaluotų pirštų” leidėjai: neformaliojo švietimo programa „Mes - žurnalistai“ 

 

Redakcinė kolegija: lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Lilija Jeremejeva, IIG klasės mokiniai: Karolina Urbanovič, Dorota 

Dakševič, Skaistė Žukovska, Agata Ulevič, Milana Tankevič, Agata Lysionok, Mažena Dakševič, Ernest Krukovskij, Agnė 

Moroz, Anastasija Ščiglo, Pavel Gintovt, Bogdan Jovsa. 

Šį laikraštuką taip pat galite pamatyti interneto svetainėje www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/ 
 

 

http://www.rukainiai.vilniausr.lm.lt/

